
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la propria delibera n.37 del 05/05/98 relativa all’approvazione degli elaborati periziali 
esecutivi predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale per la realizzazione di 60 loculi cimiteriali; 
 
RILEVATO che con il succitato atto i predetti lavori vennero affidati all’Impresa Cavorso Giuseppe di 
Roio del Sangro alle condizioni previste dell’Avviso Bando e lettera d’invito di cui alla delibera di G. M. 
n.82 del 01/08/94; 
 
VISTO il contratto n.318 di Rep. del 20/07/98 registrato a Lanciano il 31/07/98 al n.1082 serie I da cui 
si evidenzia l’importo dell’affidamento in favore dell’Impresa Cavorso per £ 99.371.250; 
 
DATO atto che a termini di capitolato speciale è possibile liquidare all’Impresa predetta sino alla 
concorrenza del credito certificato l’importo disponibile derivanti dalla vendita dei loculi realizzati; 
 
RICHIAMATA la delibera di G. M. n.105 del 2/11/98 relativa all’approvazione dello stato finale dei 
lavori e certificato di regolare esecuzione degli stessi per l’importo di £ 99.370952 più IVA 10% nonché 
l’erogazione di un acconto in favore dell’Impresa Cavorso di £ 84.600.000; 
 
ACCERTATO che l’importo rimanente a tale titolo incassato dal Comune è sufficientemente disponibile 
per £ 24.708.044; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del responsabile di servizio; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del responsabile contabile ai sensi dell’art.55 comma 5° legge 142/90; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

Di disporre per i motivi esposti in narrativa in favore dell’Impresa Cavorso Giuseppe il pagamento a saldo 
dei lavori pari a £ 24.708.047, con imputazione della spesa al Cap.2080101 ex 3475 sufficientemente 
disponibile, dando atto che con il presente provvedimento all’Impresa Cavorso è stato erogato per intero 
la somma dovuta pari a £ 99.370.952 più IVA come da certificato di regolare esecuzione;  
 
Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo.   


